
 

 

Protokół Nr XIV/08 

 
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, odbytych w dniu 28 kwietnia 2008 r. w lokalu 

Urzędu Gminy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza – Przewodniczącego Rady Gminy w 

Winnicy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

, a zakończono o godz. 13
00

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 

 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wójta Gminy      - Janusz Szubert 

2. Skarbnik Gminy     - Waldemar Błoński 

3. Kierownik KZB     - Włodzimierz Godlewski 

4. Poseł Na Sejm RP     - Henryk Kowalczyk 

5. Radca Prawny      - Bogusław Sokalski 

6. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  - Kazimierz Strzyżewski 

 

 

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 
      Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz, wypowiadając formułę: 

„Otwieram XIV Sesję Rady Gminy Winnica”. 

Przewodniczący Rady, po powitaniu radnych i zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 
 

 
Ad 2. 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 

      W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, jaki został wysłany do 

radnym, tj.: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 



5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2007. 

a/  przedstawienie uchwały Nr 80/C/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby   

 Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2008 roku w sprawie wydania 

 opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania 

 budżetu za 2007 rok, 

b/ d y s k u s j a, 

c/ przedstawienie uchwały Nr 2/08 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 31 

 marca 2008 r. w sprawie wykonania przez Wójta Gminy budżetu za rok 2007 i w 

 sprawie wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy, 

d/ przedstawienie uchwały Nr 81/C/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

 Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2008 roku w sprawie 

 zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 31 marca 

 2008 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica, 

e/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu i 

 udzielenia absolutorium Wójtowi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008. 

7. Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Winnica i podjęcie uchwały w tej sprawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Winnica”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica w części miejscowości Zbroszki, gmina 

Winnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez gminę Winnica do 

przedsięwzięcia dotyczącego projektu szkoleniowego dla kadr urzędów administracji 

samorządowej opracowanego dla Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. 

„Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 

12. Przyjęcie protokółu z XIII Sesji Rady Gminy. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie obrad. 

Pytań co do porządku obrad nie zgłoszono, porządek został przyjęty jednogłośnie w 

przedstawionym powyżej brzmieniu. 

 

Ad 3. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

 

   W punkcie tym o zabranie głosu w pierwszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił 

zaproszonych gości. 

  Głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Pan Kazimierz Strzyżewski. 

Podziękował za zaproszenie na sesję i poprosił o zadawanie pytań. 

  Radny, Pan Józef Wiśniewski  pochwalił zarząd dróg powiatowych za organizację równarki na 

drodze Bulkowo – Winniczka, zwrócił jednak uwagę na konieczność wycinki na tej trasie 

zakrzaczeń przy posesji Państwa Piekarzewskich. 

   Radny, pan Zbigniew Gąsior zapytał o termin realizacji inwestycji na trasie Powielin – 

Błędostowo. 

Co do drogi Bulkowo- Winniczka, Pan Strzyżewski wyjaśnił, że wycinka zakrzaczeń obejmowała  

tylko niebezpieczne miejsca, drobne krzaki jeszcze zostały. Poza tym to nie jest jedyna droga w 

powiecie. Na stan 10 pracowników obecnie pracuje tylko 7 osób. Remonty cząstkowe były 

zrobione, nawierzchnia była właściwa. Żeby usunąć zakrzaczenie we własnej wsi można 

 zorganizować mieszkańców. 



 Co do drogi Błędostowo – Powielin Pan Stryżewski wyjaśnił, że Powiat dostał już środki od 

Marszałka Województwa Mazowieckiego.  W pierwszej kolejności trzeba zorganizować przetarg, 

dopiero nastąpi podpisanie umowy. 

Co do trasy Powielin – Błędostowo głos zabrał również radny, pan Adam Waleśkiewicz. Zapytał, 

kiedy potencjalni użytkownicy tej drogi będą mogli odczuć skutki remontu i czy prace będą 

obejmować poszerzenie nawierzchni czy tylko jej wymianę oraz zapytał o terminy realizacji 

inwestycji na trasie Winnica – Nasielsk, na odcinku Winnica – Golądkowo. 

Pan Kazimierz Strzyżewski wyjaśnił, że droga Powielin – Błędostowo będzie robiona jeszcze w 

tym roku, prawdopodobnie w lipcu ale w pierwszej kolejności muszą być zakończone prace 

biurowe. Remont będzie prowadzony na starej powierzchni z wyrównaniem poboczy i rowów ale 

bez poszerzenia i oporników. Wpływ na to mają ograniczone środki finansowe. 

Po wypowiedzi Dyrektora ZDP głos zabrał ponownie Pan Adam Waleśkiewicz. Nawiązał on od 

wypowiedzi Radnego Powiatu, Pana Wiesława Cienkowskiego, który na poprzedniej sesji Rady 

Gminy w Winnicy mówił o organizacji  ronda w Błędostowie i Bulkowie. 

Ponadto zapytał o plany co do wycinki drzew na trasie Golądkowo – Pułtusk. 

Co do planowanych rond, Pan Strzyżewski wyjaśnił, że są to wstępne przymiarki do projektów 

rozpatrywanych w 2009 roku. Z pewnością nie będą one budowane ani w tym, ani w przyszłym 

roku. 

Co do drogi wojewódzkiej Pułtusk – Nasielsk to najbliższa rada techniczna planowana jest na 13 

maja 2008 roku. Będzie w niej uczestniczyć Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich oraz dyrektor Rejonu Drogowego Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki – Pan Stefan 

Perzanowski. Dopiero po tej naradzie będzie wiadomo więcej. 

Po wypowiedzi Pana Strzyżewskiego Sołtys wsi Powielin, Pan Ryszard Sokolnicki zgłosił 

konieczność postawienie znaków „przepęd bydła” 

Radny, Pan Marek Rostkowski zgłosił konieczność uzupełnienia znaków drogowych w 

Błędostowie. 

Radny, Pan Adam Waleskiewicz zapytał o wycinkę drzew na odcinku Skarżyce – Golądkowo. 

Pan Strzyżewski w odpowiedzi wyjaśnił, że obowiązuje w tej chwili zarządzenie, które nakłada na 

osobę składającą podanie o wycinkę drzewa obowiązek uiszczenia opłaty w wysokości 50 zł. 

Pan Waleśkiewicz zapytał, co w sytuacji kiedy będzie trzeba wyciąć jakieś stare drzewo. 

Pan Strzyżewski wyjaśnił, ze to nie znaczenia, jeśli znajduje się w pasie drogowym to stanowi 

własność Skarbu Państwa. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Kazimierz Strzyżewski poinformował, że co do drogi 

Ganty Lewiski – Kowalewice jest już pozytywna uchwała Urzędu Marszałkowskiego oraz Rady 

Powiatu. Z dniem 01.01.2009 r. droga ta stanie się drogą gminną. 

W związku z tym ,że nie było więcej pytań do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, pan 

Strzyżewski podziękował za zaproszenie i pożegnał się z uczestnikami Sesji. 

Następnie głos zabrała Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Winnicy, Pani Ewa Leszczyńska. 

Poinformowała ona radnych oraz zaproszonych na sesję gości, iż zakończyła się droga nadania 

imienie Publicznemu Gimnazjum w Winnicy. 

W dalszej kolejności Pani Leszczyńska poinformowała, że 20.05.2008 r. odbędzie się oficjalna 

uroczystość. Następnie Dyrektor Gimnazjum osobiście wręczyła radnym imienne zaproszenia na 

w/w uroczystość, dodając, że jest to nie tylko Święto szkoły ale całej gminy Winnica. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, Pan Janusz Szubert, który podziękował w imieniu swoim oraz 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Winnicy, Pani Ireny Maciątek za udział podczas 

uroczystości przekazania dla tej szkoły sztandaru. 

Na zakończenie wystąpień gości głos zabrał Poseł Na Sejm RP, Pan Henryk Kowalczyk. Poruszył 

on sprawę remontu drogi Pułtusk – Nasielsk na odcinku Winnica – Golądkowo. Stwierdził, że 

ważne jest aby przy modernizacji tej trasy Gmina złożyła zobowiązanie o pozyskanie gruntu pod 

chodnik, który będzie biegł za rowem. 

Wyraził swoją nadzieję, że nie będzie dużych problemów z przekazaniem tych gruntów. 

Następnie dodał, że w związku z przygotowywaniem projektów realizowanych w ramach PROW 



2007 – 2013 na infrastrukturę dla samorządów gmina Winnica przygotowywuje 2 projekty, które 

dotyczą hydroforni i gospodarki ściekami. Dofinansowanie w ramach PROW może wynieść nawet 

75% wartości projektu przy wkładzie własnym – 25%. Do ustalenia jest jeszcze wysokość wkładu 

własnego mieszkańców gminy. Projekt dotyczący modernizacji hydroforni jest właściwie gotowy, 

jednak koszty poniesione przed złożeniem wniosku nie są kwalifikowalne. Wnioski będą 

przyjmowane ale raczej nie w I półroczu.  

Jeśli chodzi o „Odnowę wsi” - program realizowany w ramach PROW  to jest szansa, że wnioski 

będą przyjmowane wcześniej. Jest tu propozycja aby w ramach tego programu uzupełnić bazę 

sportową w Winnicy. 

Po wypowiedzi Pana Kowalczyka, Radny Pan Antoni Pieńkos zapytał Posła o wysokość podatku 

ryczałtowego dla rolników. 

Pan Kowalczyk odpowiedział, że Sejm uchwalił 6% ale jeszcze senat może zgłosić poprawkę. 

W związku z tym, że więcej pytań do Posła nie zgłoszono, Przewodniczący Rady podziękował za 

wypowiedź i poprosił o zabranie głosu Pana Babińskiego – autora projektu na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków dla mieszkańców gminy Winnica. 

Pan Babiński omówi pokrótce zasady techniczne montażu przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Radny, Pan Józef Wiśniewski zapytał o koszt takiej oczyszczalni i czy osoba, która nie posiada 

gospodarstwa rolnego może sobie taką oczyszczalnię zbudować. 

Projektant wyjaśnił, że jeszcze nie wiadomo konkretnie jakie będą koszta, można jedynie mówić o 

średnim koszcie  ale przeciwwskazań co do tego kto może a kto nie może oczyszczalni nie ma 

żadnych, każdy może sobie taką zbudować.  

Koszt przyłącza dla jednego mieszkańca uchwali Rada Gminy, w innych gminach było to na 

poziomie ok. 500 zł. 

Pan Adam Waleśkiewicz zapytał o powierzchnię jaką zajmie przydomowa oczyszczalnia ścieków 

zbudowana na potrzeby jednorodzinnego domu mieszkalnego. 

Projektant wyjaśnił, że największa to coś odpowiadającego wielkości stołu z sali konferencyjnej. 

Reszta zabudowy znajduje się pod powierzchnią ziemi. 

Pan Antoni Pieńkos zapytał o różnicę cenową między przydomową oczyszczalnią ścieków a 

kanalizacją stałą oraz o różnicę w kosztach utrzymania obu. 

Pan Babiński wyjaśnił że są to minimalne wielkości, koszt utrzymania to ok. 15 – 20 zł. 

Radna, pani Alicja Bąk zapytała o materiał z jakiego jest zbudowana przydomowa oczyszczalnia 

ścieków. 

Projektant wyjaśnił, że jest to plastik. 

Pan Zbigniew Tołłoczko zapytał jak długo taka oczyszczalnia może pracować bez opieki 

technicznej. 

Pan Babiński wyjaśnił, że aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie urządzeń to trzeba co dwa 

tygodnie sprawdzać czy wszystko w porządku. 

Radny, pan Adam Waleśkiewicz zapytał o środki chemiczne stosowane przy przydomowych 

oczyszczalniach ścieków do likwidacji bakterii. 

Projektant wyjaśnił, że są to bardzo niskie koszta, a jeśli chodzi o oczyszczalnie mechaniczne to nic 

się nie stosuje. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań do projektanta Przewodniczący Rady podziękował 

Panu Babińskiemu za udział w sesji. 

Po wystąpieniu wszystkich gości Przewodniczący Rady, pan Wiktor Nałęcz poprosił o 

przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica, Pana Janusza 

Szuberta. 

Wójt Gminy poinformował, że jeśli chodzi o dotacje z Urzędu Marszałkowskiego, to na 

poprzedniej sesji była mowa o zamierzeniach a w tej chwili są już konkrety. 

Środki z poszczególnych komponentów rozkładają się w następujący sposób: 

 komponent wodociągowy – gmina otrzymała tylko 50 tys. zł na planowane 200 tys .zł, w 

związku z tym musimy czekać na dofinansowanie z PROW, może uda się jedynie zrobić 

zbiornik, 



 komponent drogowy – dostaliśmy 100 tys. zł na planowane 300 tys. zł, za te pieniądze uda się 

zrobić ok 1000 m nawierzchni, już ogłaszamy przetarg na tą inwestycję, 

 komponent sportowy – otrzymaliśmy 30 tys. zł na planowane 100 tys. zł , w związku ze zbyt 

małą kwotą musieliśmy wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o zmianę zadania aby uzupełnić 

ofertę basenu, ręczne utrzymanie czystości wody jest nierealne, planujemy zakupić kolektor 

słoneczny, 

 komponent oświatowy – tu otrzymaliśmy całość wnioskowanej kwoty czyli 100 tys. zł w 

związku z czym zgodnie z planem robimy remont Samorządowego Przedszkola w Winnicy. 

Jeśli chodzi o środki z FOGR – u do decyzję o ilości przyznanych środków mamy otrzymać do 

końca mają. 

W dalszym ciągu czekamy na uruchomienie RPO. Z tego programu planujemy złożyć wniosek o 

środki na drogę Gnaty Lewiski – Kowalewice – Górki Baćki. 

Jeśli chodzi o przydomowe oczyszczalnie ścieków to w najbliższym czasie Rada będzie musiała 

podjąć decyzję o wysokości opłaty za  przyłącze ale jest to sprawa na kolejną sesję. 

Jeśli chodzi o przebudowę drogi wojewódzkiej Nasielsk – Pułtusk na odcinku Winnica – 

Golądkowo to odbywały się w tej sprawie rady techniczne, porozumienia jednak w dalszym ciągu 

trwają. 

KZB zakończył budowę parkingu przy budynku Urzędu Gminy w Winnicy, powstało 14 miejsc  

parkingowych. 

Po zakończeniu wypowiedzi Wójta Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania co do 

sprawozdania. 

Radny, pan Zbigniew Gąsior wyraził swój niepokój co do dalszego zaopatrywania w wodę 

mieszkańców gminy obsługiwanych przez gminę Serock. Stwierdził, ze z tego co pamięta z dniem 

1 mają 2008 r. wygasa umowa na dostarczanie wody z tej gminy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nic takiego się nie dzieje,  woda będzie po 1 maja dostarczana bez zmian. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz nawiązał do Uchwały podjętej na poprzednim posiedzeniu Rady 

Gminy Winnica w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy na lata 2007 – 2013. Zapytał, czy 

zgodnie z ujętymi w w/w planie zamierzeniami, będą wykonywane w tym roku chodniki i 

oświetlenie uliczne. Na jakie działania samorządu mogą liczyć mieszkańcy naszej gminy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli chodzi o chodniki, to w tym roku z pewnością nie będą budowane 

natomiast sprawę oświetlenia ulicznego radni rozstrzygną na dzisiejszym posiedzeniu. 

W związku z tym ,że więcej pytań do Wójta nie skierowano, Przewodniczący Rady podziękował 

Wójtowi za przedstawione sprawozdanie i zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad 4. 

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

 

W punkcie tym wnioski zgłosiły następujące osoby: 

1. Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zgłosił konieczność usunięcia 3 drzew – w tym 2 topole i 

jedna wierzba na drodze do Łachonia, oraz zapytał o pomysł na zagospodarowania lokalu po 

dawnej kawiarence internetowej, 

2. Radna, Pani Henryka Jałmużna wyraziła prośbę o zadbanie o estetykę przy budynku „Domu 

Nauczyciela” - poprawienie uszkodzonego ogrodzenia oraz uszkodzonych schodów, 

3. Soltys wsi Brodowo Bąboły zgłosił konieczność nawiezienia dróg żwirowych we wsiach 

Brodowo Bąboły, Brodowo Wity i Brodowo. 

Co do lokalu po kawiarence Wójt wyjaśnił, że zostało zamieszczone na stronie BIP ogłoszenie o  

możliwości wynajmu ale jak na razie nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym że więcej wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Rady zaproponował 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 



Ad 5. 

 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2007. 

 

 

 

      W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz poinformował, że wszyscy 

radni otrzymali opisowe sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2007. 

Sprawozdanie jest załącznikiem do Zarządzenia Nr 55/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 18 marca 

2008 r . i stanowi załącznik nr 4  do protokółu. 

 

     Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 80/C/2008 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2008 r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2007 rok i zapytał, czy są pytania do przedstawionej uchwały.  

Pytań co do odczytanej uchwały nie zgłoszono. 

Uchwała Nr 80/C/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2007 

rok stanowi załącznik nr 5 do protokółu. 

Przewodniczący skierował do radnych zapytanie czy omawiać zawarte w budżecie zadania. 

Radni uczestniczący w obradach jednogłośnie stwierdzili, żeby budżetu nie omawiać. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za rok 2007.  

 

D y s k u s j a: 

 

W dyskusji głos zabrało 3 radnych: 

Głosy dotyczyły spraw: 

1. Radny, Pan Zbigniew Zaręba zabrał głos w sprawie rozpatrzenia pomysłu rozbudowy 

budynku Samorządowego Przedszkola w Winnicy. Stwierdził, że dzięki temu do 

przedszkola mogłaby być przyjmowana większa ilość dzieci a w perspektywie na przyszłość 

gmina mogłaby dostawać większą subwencję oświatową. 

2. Radny, pan Adam Waleśkiewicz zabrał głos w dwóch  kwestiach:  

- w sprawie zatwierdzonego w 2007 roku Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Winnica na lata  

2007 – 2013. Zapytał, czy zgodnie z  zamierzeniami  w/w planu będą robione w najbliższym 

czasie chodniki i oświetlenie, 

- w sprawie zagospodarowania pomieszczenia po dawnej kawiarence internetowej. 

3. Radny, Pan Zbigniew Gąsior zapytał jak wygląda sytuacja zaopatrywania w wodę 

mieszkańców naszej gminy z wodociągu gminy Serock. 

 

W odpowiedzi na poruszone sprawy Wójt wyjaśnił, że: 

- w sprawie rozbudowy przedszkola i przyjmowania większej ilości dzieci sprawa nie jest tak 

prosta jak się wydaje, ponieważ na przedszkolaki subwencja nie jest przekazywana. Utrzymanie 

przedszkola jest obowiązkiem gminy. 

- w sprawie realizacji zamierzeń zawartych w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy na lata 2007 – 

2013, w tym roku chodniki nie będą organizowane a co do oświetlenia to w budżecie gminy na 

ten cel w roku 2008 jest zabezpieczona kwota 20.000,00 zł i w dalszej części sesji radni 

zdecydują gdzie punkty świetlne będą zorganizowane, w sprawie lokalu po kawiarence 

internetowej zostało opublikowane ogłoszenie o możliwości wynajmu ale jeszcze nie ma 

chętnych, 

w sprawie dostarczania wody Wójt wyjaśnił, że rozmawiał z burmistrzem Serocka, nie ma 

zagrożenia nie zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę. 



Po wypowiedzi Wójta głos zabrał Radny, Pan Adam Waleśkiewicz. W ramach podsumowania 

stwierdził, że przekroczenie budżetu jest minimalne. Sprawozdanie na komisji rewizyjnej było 

przyjęte  bez problemu jednak w dniu posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie było jeszcze uchwały 

z RIO.  Zgłosił tylko uwagę aby sesja, na której jest udzielane absolutorium w przyszłości była 

zaplanowana tak, aby termin odwołania się od Uchwały RIO upływał kilka dni po sesji a nie tak 

jak w tym przypadku w dniu sesji. 

W związku z tą wypowiedzią głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, że termin na odwołanie 

od uchwały  w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu  jest dla niego a 

nie dla radnych. 

Po wypowiedzi Wójta Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania i uwagi co 

do sprawozdania.  

Nie zgłoszono. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie uchwały Komisji. 

Przed odczytaniem uchwały Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Antoni Pieńkos zapytał 

radcę prawnego kiedy powinna być podjęta przez RIO uchwała w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu – przed czy po posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej. 

Radca prawny wyjaśnił, że nie ma przeciwwskazań, może to być zarówno przed jak i po 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Po wypowiedzi radcy prawnego Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Antoni Pieńkos 

odczytał Uchwałę Nr 2/08 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 31 marca 2008 

r. w sprawie wykonania przez Wójta Gminy budżetu za rok 2007 i w sprawie wniosku o 

absolutorium dla Wójta Gminy. 

Uchwała Nr 2/08 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 31 marca 2008 roku w 

sprawie wykonania przez Wójta Gminy budżetu za rok 2007 i w sprawie wniosku o 

absolutorium dla Wójta Gminy stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o pytania w kwestii uchwały. 

Nie zgłoszono pytań i uwag co do uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 81/C/2008 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2008 roku w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 31 marca 2008 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica i zapytał czy są pytania co do 

odczytanej uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Uchwała Nr 81/C/2008 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 11.04.2008 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 31 marca 2008 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 

 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, Pan Janusz Szubert. Przypomniał on, że Rada co roku po 

rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu udziela absolutorium Wójtowi Gminy z tego 

tytułu. Akt aprobaty w głosowaniu musi być udzielony większością głosów ustawowego składu 

rady. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nie zgłoszono. 

Następnie Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za rok 2007 i udzieleniem absolutorium Wójtowi i poprosił o przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała Nr XIV/86/08 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu i 

udzielenia absolutorium Wójtowi została podjęta jednogłośnie i stanowi ona załącznik nr 8 do 

protokółu. 



 

 

 

Ad 6. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008 . 

 

Przed zapoznaniem się z projektem uchwały, której ten punkt dotyczy, Przewodniczący Rady, o 

godz. 11
40

zaproponował 10 – minutową przerwę. 

 

O godz. 11
55

 Przewodniczący Rady wznowił posiedzenie.  Podziękował następnie Wójtowi, 

Panu Januszowi Szubertowi, w imieniu swoim i całej rady za współpracę. Jako wyrazy 

wdzięczności radni wręczyli Wójtowi kwiaty.  

Następnie kwiaty wręczyli również sołtysi  i pracownicy Urzędu Gminy gratulując otrzymanego 

absolutorim i życząc dalszej, owocnej współpracy. 

 

Wójt Gminy, po przyjęciu wszystkich gratulacji i kwiatów podziękował całej radzie gminy w 

tym Przewodniczącemu i Wice – Przewodniczącemu, jak również Przewodniczącym 

poszczególnych Komisji Rady Gminy , posłowi – Panu Henrykowi Kowalczykowi, 

pracownikom Urzędu Gminy oraz sołtysom.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy Skarbnika Gminy, pana Waldeamra Błońskiego. 

Skarbnik przedstawił proponowane zwiększenia i zmniejszenie po stronie wydatków i 

dochodów, omówił również zadania inwestycyjne gminy na lata 2008 – 2010, m.in. plan 

modernizacji hydroforni, kanalizacja Domosławia, budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków, przebudowę drogi gminnej Glinice Wielkie – Kamionna. 

 

Po wypowiedzi Pana Błońskiego Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania co do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił radny o 

przegłosowanie. 

Uchwałę Nr  XIV/87/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 9 do protokółu. 

 

Ad 7. 

 

 

Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Winnica i podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 

     W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował uczestników o zebraniu sołeckim jakie 

odbyło się 17 kwietnia b. r. Na spotkaniu tym mieszkańcy sołectwa wsi Winnica pojęli uchwałę w 

sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Winnica na lata 2008 – 2015. 

Uchwała Nr 1/08  zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Winnica z dnia 17 kwietnia 2008 r. w 

sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Winnica na lata 2008 – 2015 stanowi załącznik nr 

10 do protokółu. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał w/w uchwałę i poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, 

Pana Janusza Szuberta.  

Wójt gminy wyjaśnił, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie „Odnowa 

Wsi”, Gmina Winnica może pozyskać środki na robudowę bazy sportowej. Konieczny do tego jest 

Plan Odnowy Wsi, który musi być zatwierdzony przez mieszkańców danej wsi i radę gminy. 

Uchwałę zebrania wiejskiego już mamy, jeszcze potrzebna jest uchwała Rady Gminy w tej sprawie. 

Po wypowiedzi Wójta głos zabrał Poseł na Sejm RP, pan Henryk Kowalczyk.  Dodał, że Plan 



Odnowy Miejscowości został opracowany pod potrzebę złożenia wniosku. Projekt planu zawierza 

jeszcze kilka błędów. Proponowane kwoty są tylko orientacyjne, ponieważ na tym etapie nie  da się  

wyliczyć dokładnie. 

Po wypowiedzi Posła głos zabrał Radny, pan Antoni Pieńkos.  

Zwrócił on uwagę aby dokładnie sprawdzić czy w Palnie są podane wszystkie miejscowości jakie 

bezpośrednio sąsiadują z Winnicy bo raczej trzeba dopisać jeszcze Pawłowo i Glinice. 

Radny, Pan Zbigniew Zaręba ponowił propozycję rozbudowy Samorządowego Przedszkola w 

Winnicy, stwierdził że dobre dla gminy byłoby przyjmowanie dzieci spoza gminy. 

Pan Pieńkos dodał, że potem wejdzie to w koszta budżetu gminy. 

Pan Adam Waleśkiewicz stwierdził, że rozbudowa przedszkola to bardzo dobry pomysł, ponieważ 

wzrośnie dzięki temu subwencja. 

Radna, Pani Henryka Jałmużna nawiązała do ostatnie Sesji Rady Gminy, podczas której Pani 

Korbal mówiła o zmianach w ustawie o oświecie ponieważ pojawiła się propozycja aby wyodrębnić 

subwencję oświatową dla przedszkoli. W tym roku jest duże przesilenie przedszkolne. Na 

poprzedniej sesji radni nawet podpisywali poparcie w tej sprawie. Pani Jałmużna skierowała 

pytanie do Posła, Pana Kowalczyka czy coś w tej sprawie już wiadomo.  

Pan Kowalczyk wyjaśnił, że żadnego projektu ustawy w tym względzie nie ma. Trudno się 

ustosunkować do tej wypowiedzi. Były zapowiedzi, że zostanie obniżony wiek szkolny o 1 rok.  Na 

gminie ciąży obowiązek zorganizowanie klasy „0”.  W tej chwili „zerówka”  jest na utrzymaniu 

gminy. W szkole pieniądze „idą za uczniem”. Zamiast rozbudowy przedszkola można pomyśleć o 

zorganizowaniu zerówki szkolnej, wtedy luźniej byłoby w przedszkolu. 

Radny, Pan Kazimierz Lusa zapytał, czy jeśli przeniesiemy zerówkę do szkoły to czy dostaniemy 

subwencję.  

Poseł, Pan Kowalczyk wyjaśnił ,że na przedszkole nie ma subwencji. 

Radny, pan Waleśkiewicz dodał, że takiego problemu nie będzie jeśli będzie wymóg, że 6 – latki idą 

do szkoły. 

Radny, Pan Zbigniew Zaręba dodał, że trzeba zrobić analizę, bo ze wsi Tąsewy i Zalesie 

mieszkańcy chcą oddawać swoje dzieci do gminnego przedszkola i co za tym idzie od razu do 

szkoły podstawowej. 

 

Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Pytań co do projektu nie 

zgłoszono w związku z czym Przewodniczący poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIV/88/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ina załącznik nr 11 do protokółu. 

 

 

Ad 8. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Winnica”. 

 

 

   W punkcie tym, przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy. 

Pan Janusz Szubert wyjaśnił, że dla gminy jest to bardzo ważna uchwała, ponieważ określa ona 

zasady realizacji planu utrzymania czystości i porządku w gminie między mieszkańcami a 

samorządem.  Regulamin ten będzie dawał gminie większe możliwości kontroli. 

Następnie Wójt poprosił o zabranie głosu podinspektor ds. rolnictwa, ochrony środowiska i obrony 

cywilnej, Panią Ewę Izbicką.  

Pani Izbicka przedstawiła pokrótce najważniejsze założenia Regulaminu. 

Wójt gminy dodał, że każdy mieszkaniec gminy powinien mieć podpisaną umowę na wywóz 

nieczystości ze swojej posesji. Uchwalenie tego regulaminu pozwoli nam na większą swobodę 

przeprowadzania kontroli w tym zakresie. 



Radny, pan Kazimierz Lusa dodał, że warto na kolejną sesję zaprosić Dyroktora ZUK – u, pana 

Jerzego Wala. Trzeba będzie poruszyć problem z terminowością wywozu nieczystości. 

Wójt wyjaśnił, że Pan Jerzy Wal był zaproszony na dzisiejszą sesję ale niestety nie przybył.  

Po wypowiedzi Wójta głos zabrał Radny Gminy, pan Adam Waleśkiewicz. Stwierdził on, że ZUK 

zmienił nazwę na Pułtuskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Ogólnie na terenie gminy 

brakuje koszy, choćby na głównej ulicy Winnicy. Porozrzucane śmieci podczas większych wiatrów 

przewalają się po ulicach. Pan Waleśkiewicz wyraził swoją prośbę w kierunku Wójta Gminy o 

organizację kilku koszy na każdej wsi. Ponadto dodał, że osoby zatrudniania w ramach różnego 

rodzaju prac robią porządki, sprzątają. W związku z tym konieczne jest przygotowanie dal nich 

pustej przyczepy żeby mieli gdzie wyrzucać sprzątnięte nieczystości. 

Po wypowiedzi Pana Waleskiewicza głos zabrała Radna, Pani Henryka Jałmużna. Dodała ona, że 

jest problem ze składowaniem nieczystości na cmentarzu w Winnicy. Trzeba będzie ustalić z ks. 

proboszczem jak ten problem rozwiązać.  

Radny, Pan Zbigniew Zaręba dodał, że gmina w jakiś sposób powinna wymóc na księdzu 

zorganizowanie kontenera na nieczystości. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań co do przedstawionego projektu regulaminu, 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIV/89/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 12 do protokółu. 

 

 

Ad 9. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica w części miejscowości Zbroszki, 

gmina Winnica. 

 

 

  W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta, pana Janusza Szuberta. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że gmina chce przejąć w Zbroszkach ok 4 ha powierzchni na rozbudowę 

oczyszczalni oraz trochę na tereny mieszkaniowe czy rekreacyjne. Porozumieliśmy się już z 

Agencją Nieruchomości. Zamierzenia te musimy ująć w Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

stąd potrzeba podjęcia tej uchwały. 

W związku z tym, że pytań co projektu uchwały  nie zgłoszono, Przewodniczący Rady odczytał 

projekt i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIV/90/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 13 do protokółu. 

 

 

Ad 10. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez gminę Winnica do 

przedsięwzięcia dotyczącego projektu szkoleniowego dla kadr urzędów administracji 

samorządowej opracowanego dla Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. 

„Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

 

 

   W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy. Wójt wyjaśnił, że 

istnieje możliwość pozyskania środków na bezpłatne szkolenia dla kadry pracowniczej naszego 

urzędu. Aby przystąpić do tego projektu konieczne jest poparcie rady gminy w postaci uchwały.  

Dlatego prośba o podjęcie takiej uchwały. 



Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania co do projektu. Nie zgłoszono w związku z czym 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIV/91/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 14 do protokółu. 

 

 

Ad 11. 

 

Odpowiedzi na interpelacje. 

 

 

W związku z brakiem interpelacji na poprzedniej sesji, odpowiedzi na interpelacje nie zgłoszono. 

 

 

 

Ad 12.  

 

 

Przyjęcie protokółu z XIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

   W punkcie tym przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi i pytania co do protokółu 

wyłożonego do wglądu z XIII Sesji Rady Gminy. 

Uwag nie zgłoszono, został on jednogłośnie przyjęty w przedstawionym brzmieniu. 

 

 

Ad 13. 

 

 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

W punkcie tym Wójt Gminy poprosił o przegłosowanie wniosków co do organizacji punktów 

śiwetlnych. 

W pierwszej kolejności Wójt przedstawił przygotowaną przez przedstawiciela Zakładu 

Energetycznego wycenę punktów, zgłaszanych przez radnych na poszczególnych Komisjach Rady 

Gminy. 

D y s k u s j a : 

Pan Zbigniew Zaręba stwierdził, że trzeba będzie zrezygnować z pojedynczych punktów i skupić 

się na zwartej powierzchni. 

Pan Jan Chyliński stwierdził, że w Zbroszkach natężenie ruch jest bardzo duże, poza tym 

planowany jest chodnik więc organizacja oświetlenia w tym miejscu jest jak najbardziej 

uzasadniona. 

Radny, Pan Kazimierza Lusa dodał, że na osiedlu mieszka ponad  60 rodzin. 

Radny, pan Adam Waleśkiewicz stwierdził, że oświetlenie jest też konieczne we Winnicy, w 

kierunku rozdzielni gazu, są już tam słupy  a poza tym buduje się tam osiedle. 

Radny pan Pieńkos stwierdził, że Komisja Drogowa oceniała potrzeby organizacji oświetlenia, przy 

rozdzielni gazu ta potrzeba nie jest uzasadniona. 

Po krótkiej dyskusji Wójt Gminy stwierdził, że trzeba to uzgodnić i przegłosować.  

W wyniku głosowania większością głosów – 9 osób zostały przyjęte do realizacji w pierwszej 

kolejności oświetlenie we wsi Zbroszki, a w drogiej kolejności oświetlenie w Skórznicach. 

Następnie radni zaczęli zgłaszać wnioski: 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zgłosił wniosek o przeniesienie tworzącego się chodnikowego 

targowiska. Dodał, że chodnik nie jest miejscem do handlu. Prawdopodobnie budynek straży 
























